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I september er det kirkevalg og kommunevalg. Tidligere Trøgstad-ordfører 
Ellen Løchen Børresen (t.v.) stiller til menighetsrådsvalg og Kathrine Hestø 

Hansen stiller til kommunevalg. Begge er forkjempere for demokratiet. Side 4
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L e der

Det er du som  
styrer kirken vår

Og det er naturlig nok. Presten er en meget sentral skikkelse 
i det som skjer: Holder gudstjenester, står for mye av 
innholdet i dem og er som regel en synlig og kjent person 

i lokalsamfunnet. Prestesnippen gjør at vedkommende er lett å 
kjenne igjen.

Og sånn skal det være. Presten er så absolutt en krumtapp i 
kirken vår både til hverdags og fest, sorg og glede. Slik har det 
vært i århundrer, og historisk sett har stillinger som lensmann 
og prest hatt spesielle posisjoner. Men likevel er det ikke sånn 
at det er presten som bestemmer alt i kirken. For det første har 
kirken en rekke andre ansatte med sine arbeidsoppgaver og 
ansvarsområder, men minst like viktig: De som er valgt til å styre 
kirken i menighetsråd, fellesråd, og delvis 
bispedømmeråd og Kirkemøtet er helt 
vanlige folk som deg og meg. Dette er 
frivillige som driver med helt andre ting i 
det daglige, men som har stilt seg og sin 
kompetanse til disposisjon for at kirken vår, 
med alle de små og store oppgavene, skal 
styres best mulig. Og for en kompetanse 
disse folkene sitter på! Nå når valglistene 
til høstens kirkevalg er klare kan vi se at 
bredden i bakgrunn er stor og variert. 

Vi finner blant annet seniorrådgivere, 
pensjonister, sykepleiere, lærere, professorer, 
advokater, revisorer, lagermedarbeidere, 
veiledere, trenere, brannkonstabler og 
andre ansatte i nødetatene. Når disse 
kommer sammen med sin kunnskap og 
erfaring i rådene rundt omkring i Indre Østfold ligger mye til 
rette for at resultatet skal bli bra. I kirkevalget velges de som skal 
utgjøre menighetsrådene i landets nær 1.200 menigheter. I tillegg 
kan man stemme på medlemmer til landets 11 bispedømmeråd. 
Medlemmene av bispedømmerådene er også medlemmer av 
Kirkemøtet, kirkens øverste organ. Vi er veldig takknemlige for alle 
de som har sagt ja til å stille på listene, enten de er kandidater som 
er meget erfarne i kirkedemokratiet eller de som stiller på liste for 
aller første gang. De har virkelig fortjent at vi bruker vår 
stemmerett for å støtte dem. Det er også en viktig 
rettighet og oppgave, men trolig også den enkleste. 
Og til høsten kan du til og med stemme digitalt. 
Enklere blir det ikke. Godt valg!

Helge S. Mathisen, redaktør av Kime
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Når folk flest skal tenke på kirken, og ikke minst 
på hvem som holder på i kirken, er det mange som 
tenker på presten.  

«De som er 
valgt til å 
styre kirken 
i menighets-
råd, er helt 
vanlige folk 
som deg og 
meg.»

Hvorfor får du Kime  
i postkassa di?  
Magasinet Kime legges i alle 
postkasser i hele Indre Østfold. 
Det gjøres fordi det regnes som 
informasjon, og ikke reklame, i 
henhold til Markedsføringsloven og 
Forbrukertilsynets veiledning for 
levering av uadressert reklame og 
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet 
til å trekke ut adresser, så om du ikke 
ønsker Kime, ber vi deg om å sortere 
Kime i papirsøppelet. Kime er trykket på 
resirkulerbart papir.

Vil du sende noe inn til Kime-
redaksjonen? Kontakt oss på kime@
iokf.no. Vi forbeholder oss retten til å 
redigere innsendt materiale.

Lyden av Kime 
Kjenner du noen som synes Kime er 
vanskelig å lese? KABB (Kristent arbeid 
blant blinde og svaksynte) bidrar til at 
Kime er universelt utformet og kommer i 
en gratis lydutgave. 
Kontakt: kabb@kabb.no 
Tlf: 69 81 69 81
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Alle disse stiller til menighetsrådsvalg i Indre Østfold! I dette nummeret 
får du vite (nesten) alt om høstens kirkevalg, blant annet hvordan du 
stemmer og hvem du kan stemme på. Godt valg! 

3.1 Skjema for presentasjon av kandidater til valg av menighetsråd

Trøgstad og Båstad sokn.

Berit Movik Lo

Opplysningene er til bruk ved offentlig presentasjon av kandidatene.
Opplysningene om fødselsdato vil ikke bli benyttet i presentasjon, bare fødselsår. Gateadresse vil ikke bli benyttet i presentasjoner, bare
bosted oppgitt på listeforslaget og sokn.

Denne kandidatpresentasjonen bør være så omfattende som mulig, så velgerne blir informert og får mulighet til å gjøre bevisste valg.

Fødselsdato 25.12.1958
Navn  Berit Movik Lo    
Bostedsadresse    Svingen 17, 1860 Trøgstad   
Telefon  99702658     Epost     beritmoviklo@gmail.com 
Kjønn K x☐ M ☐

Fra
Nåværende stilling1 Diakon i Lillestrøm menighet      2020

Yrke/Utdanning Fra Til
(Inntil 60 tegn) (Årstall) (Årstall)
     Utdanning: sykepleier           1991 
     Utdanning: diakon            1997
     Jobb: I tillegg til å ha jobbet som sykepleier og diakon (Otta og Sarpsborg) har jeg jobbet som
kretssekretær i KFUK-KFUM Østfold 2014 - 2017 og som trosopplærer i Trøgstad og Båstad i 2
perioder 2006 - 2011 og 2017 - 2020.            

                 

Verv i kirkelig sammenheng Fra Til
(Inntil 60 tegn) (Årstall) (Årstall)
     Medlem og varamedlem i Trøgstad og Båstad menighetsråd i 2 perioder (2015 - 2019 og 2019 -
2023). Leder i rådet i 2015 - 2017.

     2015
2019

  2019 
2023   

                 

1 Dette er også oppgitt på listeforslaget.

3.1 Skjema for presentasjon av kandidater til valg av menighetsråd

4-23

– Det er fint å ha et eget 
menighetshus her i 
Spydeberg sentrum, sier 
Sigmund Lereim utenfor 
Betania.
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TIL DISPOSISJON: En tidligere ordfører, Ellen Løchen Børresen (t.v.) og en nåværende varaordfører, Kathrine Hestø Hansen (t.h.) er enige i viktigheten 
av demokratiet. – Det handler jo om enkeltmenneskets betydning som meningsbærere. Man velger noen til å representere seg. Alle kan ikke være de 
valgte, men alle stemmer, med en like viktig stemme, sier Løchen Børresen, som er kandidat til menighetsrådet i Trøgstad og Båstad menighet.
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Du er vel den eneste kvinnen som 
har blitt direkte valgt som ordfører 
i Trøgstad, og en av få i Indre 

Østfold. Det er veldig kult, sier Kathrine 
Hestø Hansen når hun møter Ellen 
Løchen Børresen til en prat om valg og 
demokrati. Til høsten står valg nok en gang 
på trappene, både menighetsrådsvalg og 
kommune- og fylkestingsvalg. 

– Ja, det er mange menn på den 
bildeveggen over gamle ordførere, svarer 
Løchen Børresen. Hun var i tre perioder, 
1995-2007, ordfører for Senterpartiet i 
Trøgstad. Nå sitter hun i Trøgstad og 
Båstad menighetsråd og i fellesrådet for 
Indre Østfold. 

– Nå er jo listene til partiene blitt veldig 
representative etter hvert, men det er 

fortsatt mye menn over 50 som er valgt 
inn, konstaterer Hestø Hansen. 

Ønske om å bidra
Løchen Børresen og Hestø Hansen, 
som er varaordfører i Indre Østfold for 
Arbeiderpartiet, finner fort tonen når 
praten går i gang om valg, politikk og 
demokrati.

– Da jeg flytta hjem igjen til Askim og 
hadde landet her, hadde jeg et ønske om 
å bidra. Å bli speiderleder, holde på med 
korps eller idrett var ikke noe for meg, 
så da ble det politikken. Jeg ville skape 
lokalsamfunnet. Så da ble det raskt en 
periode som kommunestyrerepresentant 
i gamle Askim kommune, før jeg plutselig 
var partiets toppkandidat da det skulle 

Vant med  
valgets kvaler
I høst er det både kirkevalg og kommunevalg.  
Både Ellen Løchen Børresen og Kathrine Hestø Hansen 
bidrar i demokratiet, på hver sin kant, men ingen av dem 
snakker om det som en plikt.

”Hvem skal styre kirken din? Hva 
slags kirke vil du ha? Kirken er fortsatt 
en viktig del av lokalsamfunnet. Jeg 
brenner for både det og folkekirken vår.”

Tekst og foto: Helge Mathisen

Ellen Løchen Børresen, tidligere ordfører i 
Trøgstad og menighetsrådskandidat
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velges til den nye 
storkommunen. 

– Det var litt tøft at de 
turte å satse på deg, skyter 
Løchen Børresen inn. 

– Litt sånn var det for 
meg også, det med ønske 
om å bidra. Det har aldri 
vært snakk om plikt for 

min del. Men det er klart at man grublet 
litt i starten, om dette var noe man skulle 
bruke tid på, når man ble plassert nederst 
på listene, og ikke akkurat ble prioritert 
oppover, fortsetter hun. 

Ikke religionsstyrt
– Men hva tenker dere er så viktig med 

demokratiet?
– Jeg tenker at demokrati er så viktig 

for oss nordmenn. Mange andre steder i 
verden er samfunn styrt av for eksempel 
strenge religiøse regler, ovenfra og ned. 
Sammenlignet med det så blir nesten 

demokratiet vår «religion». Det er en så 
infiltrert del av samfunnet vårt, sier Hestø 
Hansen.

– Det handler jo om enkeltmenneskets 
betydning som meningsbærere. Man 
velger noen til å representere seg. Det 
er den røde tråden. Alle kan ikke være 
de valgte, men alle stemmer, med en like 
viktig stemme. Det er viktig, legger Løchen 
Børresen til.

Som representant i menighetsråd 
trekker hun raskt parallellen til kirken.

– Hvem skal styre kirken din? Hva slags 
kirke vil du ha? Kirken er fortsatt en viktig 
del av lokalsamfunnet. Jeg brenner for 
både det og folkekirken vår, konstaterer 
den tidligere Sp-ordføreren. 

– Kirken og politikken er litt like der, 
tenker Hestø Hansen.

– Det handler om å bidra positivt i et 
lokalsamfunn. Kirken er jo så mye mer enn 
akkurat gudstjenesten på søndager. Jeg 
har et inntrykk av en kirke som er opptatt 

”Alle kan ikke være de 
valgte, men alle stemmer, 
med en like viktig stemme. 
Det er viktig.”

Kort om Kirkevalget
n Kirkevalget er et demokratisk 
valg der en velger hvem som 
skal styre Den norske kirke 
nasjonalt og lokalt de neste fire 
årene
n Kirkevalget foregår fysisk 
10. og 11. september og på 
valgdagen kan du stemme 
i kirkevalget i nærheten 
av stemmelokalet for 
kommunevalget. Du kan også 
forhåndsstemme fra 10. august 
til 6. september fysisk (på Askim 
kirkekontor) og digitalt (via 
kirkevalget.no)
n Alle medlemmer i Den norske 
kirke over 15 år kan stemme i 
kirkevalget
n Det velges representanter 
til menighetsråd (lokalt), 
bispedømmeråd (regionalt) og 
Kirkemøtet (nasjonalt)

Ellen Løchen Børresen

KIRKENS PLASS: - Kirken og politikken er litt like, konstaterer varaordfører i Indre Østfold, Kathrine 
Hestø Hansen (t.h.). - Det handler om å bidra positivt i et lokalsamfunn. Ellen Løchen Børresen (t.v.) er 
opptatt av at kirken fortsatt er en viktig del av lokalsamfunnet.
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”Som mor oppdaget jeg jo 
småbarnssang, med middag inkludert. 
En hel ettermiddag uten stress. Deilig.”

av aktivitet, blant annet for barn og unge. 
Som mor oppdaget jeg jo småbarnssang, 
med middag inkludert. En hel ettermiddag 
uten stress. Deilig.

Kontroll på midlene
–  Hvor viktig er det for dere politikere at 

kirken er en demokratisk organisasjon når 
dere skal bevilge penger?

– Nå gir vi også penger til 
organisasjoner som ikke har samme 
demokratiske system, så det er jo ikke noe 
absolutt krav. Men man ville nok vært litt 
mer skeptisk hvis det ikke var på plass. Og 
så hjelper det også at det er god kontroll 
og rapportering av hvordan midler har blitt 
brukt, sier varaordfører Hestø Hansen.

– Jeg er opptatt av kirken med den lave 
terskelen, som møter folk der de er, med 
deres behov. Fortsatt er 60-70 prosent av 
befolkningen medlemmer i kirken. De er 
de som er menigheten. Kirken er større 
enn bare kirkegjengerne. Legg til den 

kristne kulturarven og tradisjonene, så får 
du noe som er viktig for veldig mange, sier 
Løchen Børresen. 

Synlig i lokalsamfunnet
– Jeg opplever at vi i Indre Østfold har 

en sterk folkekirketradisjon og er godt 
synlig i lokalsamfunnet Vi ser prosten 
stiller opp med appell for Ukraina når 
krigen brøt ut, vi har fått kulturkirken i 
Hærland og ikke minst fikk vi det bekreftet 
da tragedien med de unge jentene i 
Spydeberg skjedde for en tid tilbake. Noe 
av det første vi fikk spørsmål om var: «Er 
kirken åpen?», og det var den. Det er 
kirken vår i sorg og glede, forsetter hun.

– Dette har jeg også kjent på etter at jeg 
mistet min far nylig. Det er godt å besøke 
kirkegården, og kjenne på at han hviler 
rundt et sted hvor det er aktivitet, lys og 
varme. Vi bruker kanskje ikke kirken på 
ukentlig basis, men vi vet den er der, sier 
Kathrine Hestø Hansen. n

Ellen Løchen 
Børresen, f. 
1953, pensjonist. 
Var ordfører 
i Trøgstad 
1995-2007 for 
Senterpartiet. 
Stiller som 
kandidat til 
menighetsrådet 
i Trøgstad og 
Båstad menighet.

Kathrine Hestø 
Hansen, f. 1980, 
varaordfører i 
Indre Østfold 
kommune for 
Arbeiderpartiet. 
Stiller til valg som 
ordførerkandidat 
for 
Arbeiderpartiet 
i høstens 
kommunevalg.  

Kathrine Hestø Hansen
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ABC
Kirkevalgets

10. og 11. september er det kirkevalg. Kjenner du deg usikker på 
hvem, hva, hvordan og hvorfor? Les mer her om hva det går ut på! 

Kirkevalget er todelt:
Du stemmer lokalt ved å stemme på 
medlemmer til menighetsrådet der du 
bor. Menighetsrådets hovedoppgave 
er å forme og utvikle menigheten. 
Rådet bestemmer over satsing innen 
omsorg og diakoni, gudstjeneste, kultur, 
undervisning og aktivitetstilbud for små 
og store.

Du stemmer regionalt og nasjonalt 
ved å stemme på medlemmer til 
bispedømmerådet og Kirkemøtet. 
Bispedømmerådet er det regionale 
styringsorganet i Den norske kirke 
(s.20-23). De arbeider for kirkens beste 
i hele bispedømmet. Det er elleve 
bispedømmeråd i Den norske kirke. 
Kirkemøtet er Den norske kirkes øverste 
representative organ, og består av 
medlemmene i bispedømmerådene 
og lederen av Samisk kirkeråd. Når 
du stemmer på kandidatene til 
bispedømmerådet, stemmer du derfor 
samtidig på hvem som skal utgjøre 
Kirkemøtet.

Hvem kan stemme? 
Medlemmer av Den norske kirke har 
stemmerett i det soknet de bor i fra 
året de fyller 15 år. Det er dåpen som 
gir medlemskap i kirken. Du kan sjekke 
medlemskapet ditt på kirken.no/
medlem.

Hvor og hvordan 
kan du stemme?

Hva er kirkevalget?

Hva er et 
menighetsråd?

Du kan forhåndsstemme 
digitalt fra 10. august til 
8. september ved å gå 
inn på kirkevalget.no. Du 
kan også møte opp fysisk 
for å forhåndsstemme 
i åpningstiden til kirke-
kontoret i Askim  mellom 
10. august og 8. september, 
mandag til fredag, kl. 09.00-15.00. Dette 
gjelder for alle menigheter i hele Indre 
Østfold. Det vil også være mulig å 
forhåndsstemme torsdag 31. august kl. 
15.00-20.00 på kirkekontoret i Askim. 

Et menighetsråd består av mennesker 
som bor i menigheten, er medlemmer 
av Den norske kirke, og som er blitt 
valgt inn i rådet. Det er dette du nå 
kan være med på å påvirke gjenom å 
stemme ved kirkevalget. Hovedansvaret 
for gudstjenester og kirkelige 

handlinger er lagt til presten. Utover 
det ligger den kirkelige myndighet på 
lokalplanet til soknet, representert ved 
menighetsrådet og fellesrådet. Det betyr 
at menighetsrådet har ansvar for generelt 
virksomhetsansvar og vedta strategier 
og organisere aktiviteter. Det kan være 
knyttet til gudstjenester, barne- og 
ungdomskaktiviteter, diakoni, kirkemusikk, 
frivillig arbeid, misjon, miljøengasjement 
og korarbeid, for å nevne noe. 

Alle menigheter vil legge til rette for 
et tidspunkt for forhåndsstemming 
i tilknytning til en gudstjeneste i 
forhåndsstemmeperioden. Følg med på 
nettsidene til din lokale menighet.

Selve valgdagene:
I Askim menighet er valgdagene 
søndag 10. september kl. 14-18.00 og 
mandag 11. september kl. 09-21.00 
i Askimhallen (samme sted som 
kommunevalget).
I Eidsbergmenighetene er valgdagene 
søndag 10. september kl. 14-18.00 og 
mandag 11. september kl. 09-21.00 i 
Mysen idrettshall (samme sted som 
kommunevalget).
I Trøgstad og Båstad menighet er 
valgdagene søndag 10. september kl. 
14-18.00 og mandag 11. september kl. 09-
21.00  i Trøgstadhallen (samme sted som 
kommunevalget).
I Hobøl og Tomter menigheter er 
valgdagene søndag 10. september kl. 
14-18.00 og mandag 11. september kl. 09-
21.00 i Knapstadhallen (samme sted som 
kommunevalget).
I Spydeberg menighet er valgdagene 
søndag 10. september kl. 14-18.00 og 
mandag 11. september kl. 09-21.00 
på Fjellheim (samme sted som 
kommunevalget).

VALGLOKALER: Det vil være folk til stede 
som hjelper deg i stemmelokalene. 

Hvordan stemmer 
du i kirkevalget?

Du stemmer samtidig som du 
stemmer i kommunestyre- og 
fylkestingsvalget. Kirkevalget 
skjer i et lokale rett i nærheten 
av kommunevalget. Eller du 
kan forhåndsstemme fra 10. 
august til 6. september.

Du kan forhåndsstemme når 
og hvor du vil på nett fra 
10.august til og med  
6.september 2023.  
Skann QR-koden eller besøk 
kirkevalget.no. Husk at det er 
hemmelig valg!

Enkelt å forhåndstemme 
digitalt

Hvem velges i Kirkevalget? 
Kirkevalget er todelt slik som kommune- og  
fylkesvalget.

Du stemmer lokalt ved å stemme på medlemmer 
til menighetsrådet der du bor. Menighetsrådets 
hovedoppgave er å utvikle menighetens arbeid 
i lokalsamfunnet. Rådet bestemmer blant annet 
hva lokalkirken skal gjøre av sosialt arbeid  
(diakoni), kulturarrangementer, gudstjenester 
og kirkens tilbud til barn og unge i soknet.

Du stemmer regionalt og nasjonalt ved å stemme 
på medlemmer til bispedømmerådet og Kirke-
møtet. Det er ett valg. Bispedømmerådet er det 
regionale styringsleddet i Østfold og Akershus- 
øst. Rådet jobber strategisk med å samle og 
formidle kunnskap om utvikling i menighetene, 
drive utviklingsprosjekter og fremme samarbeid 
mellom menigheter i Borg. Det er elleve bispe-
dømmer i Norge.

Kirkemøtet er Den norske kirkes øverste organ 
og består av alle medlemmene i bispedømme-
rådene, sammen med lederen av samisk kirke-
råd. Kirkemøtet vedtar planer og strategier for 
kirkemusikk, sosialt arbeid (diakoni), miljøarbeid, 
kirkens kulturminner og kulturarv, ordninger for 
gudstjenester og organisering av kirken.

Les mer om kandidatene til begge valgene  
på www.kirkevalget.no  Godt valg!

Hva er kirkevalget? 
Kirkevalget er et demokratisk valg 
der du kan være med på å velge 
hvem som skal styre Den norske 
kirke de neste fire årene. Det velges 
representanter til menighetsråd (lo-
kalt), bispedømmeråd (regionalt) og 
Kirkemøtet (nasjonalt).

Hvem har stemmerett? 
Alle medlemmer i kirken over 15 år 
har stemmerett i soknet de bor i. Er 
du døpt og ikke har meldt deg ut, er 
du medlem i Den norske kirke. Alle 
medlemmer oppfordres til å stemme, 
uavhengig av hvor mange ganger 
man er i kirken i løpet av ett år. Alle 
stemmer teller!

Du kan se ditt medlemskap på  
www.kirken.no/medlem.

Nyttig å vite om kirkevalget
Det er kirkevalg 10.* og 11. september 2023.  
Det foregår samtidig med kommunevalget  
Alle medlemmer over 15 år i Den norske kirke kan stemme ved kirkevalget. 

Kirkevalget 
10. og 11. september 2023

* Valgdagen er 11.september. I mange 
kommuner er det også valg 10.september. 
Finn oversikt over tid og sted for valget 
i ditt sokn på kirkevalget.no

Følg QR-koden 
til forhånds-
stemming etter 
10. august.
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Hvorfor skal du stemme? 

Les om alle kandidatene 
til menighetsrådsvalget  
i Indre Østfold!

Er du en av de 3,7 millionene 
som er medlem i Den norske 
kirke? Da er din stemme 
viktig i Kirkevalget, uansett 
om du bruker kirken ofte eller 
sjelden. Da er du med på å 
bestemme hvem som skal 
lede kirken.

Til sammen var det 223 konfirmanter, 
462 gudstjenester med 32 000 
gudstjenestedeltakere og minst 560 
frivillige i Den norske kirke i 2022 i Indre 
Østfold.   

Aktiviteten i kirkene våre i Indre 
Østfold er variert, fargerik og kan bare 
gjennomføres ved hjelp av dyktige ansatte 
og velvillige frivillige. 

– Vi har jobbet målbevisst med å utvikle 
kvalitet, kommunikasjon, frivillighet og  
samarbeid med lokale lag og foreninger, 
sier Bjørn Solberg, leder av fellesrådet i 
Indre Østfold. 

– Vi håper og tror at dette har bidratt 
til at kirken er en viktig samfunnsaktør i 
kommunen.  

Samfunnet vårt er i store endringer. 
På det religiøse området betyr det 
større mangfold, økt frihet og mange 
valgmuligheter. Midt i dette endringsbildet 
ønsker Den norske kirke, som landets 

største trossamfunn, å være aktivt 
til stede i folks liv og hverdag. Det 
kristne verdigrunnlaget innebærer et 
engasjement for alle menneskers verdi 
og verdighet og et aktivt miljø- og 
klimaarbeid. Kirken er åpen for alle, fra 
vugge til grav.

De som i september blir valgt inn i 
menighetsråd og Borg bispedømmeråd, 
skal de neste fire årene bidra til at kirken 
vår har åpne dører, gode tjenestetilbud 
og rom for deg. Som medlem bidrar du til 
fellesskap, glede, livsmestring og mening 
for deg selv og andre, for eksempel 
gjennom dåp, bryllup, babysang, barne- 
og ungdomsaktiviteter, kor og konserter.

Du bidrar også til å ta vare på vår 
felles kulturarv, i form av byggverk og 
tradisjoner, og du er med på å støtte 
kirkens sosiale arbeid for mennesker i 
sårbarhet, ensomhet og sorg.

Demokratisk kirke
Den norske kirke ønsker at kirkens 
medlemmer skal kunne si sin mening og 
være med på påvirke hva slags kirke de 
vil ha. Derfor arrangeres demokratiske 
valg til både menighetsråd og Kirkemøtet 
hvert fjerde år. For å gjøre kirkevalget så 
enkelt som mulig for deg, kan du stemme 
digitalt fra 10. august på kirkevalget.no, og 
på samme sted som i kommunevalget, i 
nærliggende lokaler. Kirkens aldersgrense 

for å stemme er 15 år, og ikke 18, som i 
offentlige valg. 

Kirkevalget er to valg: Du kan stemme 
på kandidater til menighetsrådet og til 
bispedømmerådet. 

Til menighetsrådsvalget i Trøgstad 
og Båstad, Eidsberg, Hobøl og 
Tomter, Askim og Spydeberg har en 
gjeng flotte frivillige sagt ja til å være 
kandidater til menighetsrådene og 
lede menighetene de neste fire årene. 
Dette er et flertallsvalg, der du blant 
annet har mulighet til å gi kandidater 
en ekstrastemme. Kandidatene 
med flest stemmer blir med i rådet.
Til bispedømmerådsvalget stiller 
Bønnelista, Frimodig kirke, Åpen 
Folkekirke og nominasjonskomiteen 
lister (se s.20-23). Dette er et 
forholdstallsvalg, der det endelige rådet 
avspeiler både hvor mange stemmer 
den enkelte liste og også den enkelte 
kandidat fikk.

Rådet ansetter blant annet prester 
og leder bispedømmet sammen 
med biskopen. Medlemmene av 
bispedømmerådet er også medlemmer 
av Kirkemøtet. Godt valg!

Den norske kirke i Indre Østfold ønsker å skape inkluderende og trosstyrkende møteplasser. Da kan flere oppleve tilhørighet og fellesskap ved å blant 
annet søke dåp, konfirmasjon og delta i gudstjenester og kirkelige handlinger.  Foto: Noiva Photgraphy og Leif Ingvald Skaug

t
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Kandidater til Spydeberg menighetsråd
Det skal velges 6 faste medlemmer og 4 varamedlemmer til Spydeberg menighetsråd.

1. Gro Siewartz 
Gihlemoen
Født: 1963
Bosted: Spydeberg
Yrke: Gravferdskonsulent
 
Dette er viktig for meg: 
n En synlig kirke og menighet for alle.
n Universell utforming av kirkens rom.
n Diakoni – hva kan kirken bidra med i 
menneskers liv?

6. Silje Eline Kibsgård 
Fjeldbraaten
Født: 1976
Bosted: Spydeberg
Yrke: Miljøterapeut
 
Dette er viktig for meg: 
n Ungdomsarbeid

2. Iver Ludvig Våler 
Langseth
Født: 1971
Bosted: Spydeberg
Yrke: Ansatt i REMA
 
Dette er viktig for meg: 
n At kirken er synlig, relevant og 
tilgjengelig for befolkningen både fysisk 
og åndelig.

3. Anne Helfrid 
Svenneby Kiserud
Født: 1956
Bosted: Spydeberg
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Kirker, gudstjenester, frivillig arbeid, 
menighetsbladet Kime og lokalt 
menighetsarbeid.  

7. Tom Erik Unnerud 
Røed
Født: 1977
Bosted: Spydeberg
Yrke: Systemutvikler
 
Dette er viktig for meg: 
n En åpen, inkluderende, fordomsfri og 
folkenær kirke for alle.
n Inspirerende og engasjerende arbeid 
for barn og unge
n En engasjerende menighet som lar 
folk få oppleve gleden og kjærligheten 
i budskapet

8. Elisabeth Gjertrud 
Egeberg
Født: 1946
Bosted: Spydeberg
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Styrking av menighetens diakoni 
(nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket, kamp 
for rettferdighet) 
n Gudstjenestelivet
n Trosopplæring
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Min kirke:  
Spydeberg
Navn: Lilliann 
Eliarisoa Razafi-
mandimby Våje
Alder: 49 år
Yrke: Senior-
rådgiver i Digni

Hvordan vil du beskrive Spyde-
berg kirke?
– Spydeberg kirke er en stor kirke 
som ligger litt utenfor Spydeberg 
sentrum. Selv om kirkerommet er 
stort, så oppleves det som lunt og 
godt. Jeg skulle gjerne sagt mer om 
utsmykning og arkitektur, men må 
ærlig innrømme at for meg er det 
felleskapet 
og å ta del i 
guds-
tjenesten 
som har 
betydd mest 
når jeg har 
vært der. Jeg 
synes kirken 
er et godt 
sted å være. 
Hvilket 
forhold har 
du til Spyde-
berg kirke? 
– Jeg vokste 
opp på 
Madagaskar 
og gikk i den lutherske kirken i 
barndommen der. Etter at vi flytta 
til Spydeberg i 2012 har jeg vært litt 
på leting etter et sted å høre til. Da 
jeg kom til Spydeberg kirke var det 
litt som å komme hjem. Liturgien 
minner om den som ble brukt i 
kirka på Madagaskar i oppveksten 
min. Også er det et sted man kan 
komme som man er. Jeg husker 
spesielt en søndag jeg var ganske 
sliten, men gjerne ville gå i kirka. 
Jeg snek meg inn på bakerste 
benk, og syntes det var veldig godt 
å være der. Jeg opplevde jeg kunne 
bare hvile i liturgien. Det var en 
helt vanlig søndag, men jeg husker 
fortsatt øyeblikket godt. n

SPYDEBERG KIRKE: Spydeberg kirke er 
fra 1844.

« Jeg snek 
meg inn på 
bakerste 
benk, og 
syntes det 
var veldig 
godt å 
være der.»

Kandidater til Spydeberg menighetsråd

4. Sigmund Lereim
Født: 1945
Bosted: Spydeberg
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Kirka skal være en åpen folkekirke og 
samarbeide med andre kristelige organisasjoner. 
Spydeberg menighetshus skal være en møteplass 
for alle aldre. Kirka som institusjon må alltid være 
åpen for fornyelse både i innhold og form. Kirkens 
styrende organer må være demokratisk basert, og 
ikke topptung ledelse. Spydeberg menighet har 
medarbeidere som er aktive og fremtidsretta. 

9. Berit Svenneby
Født: 1962
Bosted: Spydeberg
Yrke: Brillestylist, salgs- og kunderådgiver hos 
Synsam
 
Dette er viktig for meg: 
n Ønsker en inkluderende kirke, en kirke som 
kan være et hvilested for trette sjeler, en kirke som 
kan se enkeltmennesket (sånn som Jesus lærte 
oss), en kirke hvor man alltid kan finne noen å 
snakke med ansikt til ansikt.
n Hovedstikkordet mitt vil være: Sjelesorg. Det 
finnes alt for mye hjertesorg og ensomhet der ute.

10. Anne Marit 
Ellefsen
Født: 1954
Bosted: Spydeberg 
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker å bevare våre 
gode norske tradisjoner. 

5. Ingjerd Bøe 
Egeland
Født: 1955
Bosted: Spydeberg 
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker å bruke av 
min tid til å gjøre en jobb i 
kirka.
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Kandidater til  
Askim menighetsråd

Det skal velges 6 faste medlemmer og resterende blir varamedlemmer.

1. Kjell Oddvar Dahl
Født: 1947 
Bosted: Askim  
Yrke: Selvstendig næringsdrivende, 
daglige leder i firma som 
driver innen lederutvikling i 
Kommunenorge. 
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker at kirken skal satse 
mer på diakonalt arbeid i praksis og 
handling. Jeg har mye erfaring fra 
diakonalt arbeid selv.

2. Jan Fredriksen
Født: 1956
Bosted: Askim  
Yrke: Forsikringsmegler for bedrifter
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker å fremme og 
videreutvikle samarbeidet mellom 
menighet og Normisjon og satse på 
bibelgrupper og samtalegrupper. 
n Jeg ønsker å starte ungdomsklubb 
hvor menighet og Normisjon går 
sammen. 
n Jeg ønsker å engasjere unge 
familier gjennom sang, musikk og 
barnearbeid.

3. Annvor Greibesland
Født: 1968
Bosted: Askim  
Yrke: Økonomirådgiver i KNIF 
forsikring
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg tenker at menigheten har i 
oppdrag å leve i, vise og formidle Guds 
kjærlighet. Jesus er relevant for alle.  
Det å få være med på å samarbeide om 
hva menigheten skal fokusere på og 
prioritere i sin virksomhet er spennende 
og viktig. Jeg ønsker at arbeid i regi av 
Askim menighet skal kunne merkes 
som inkluderende og at menigheten 
kan tilby et godt sted for alle som 
ønsker og trenger tilhørighet.

7. Lene Vårum
Født: 1972
Bosted: Askim
Yrke: Seniorrådgiver i Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse
 
Dette er viktig for meg: 
n Inkludering og en åpen kirke. Barne- 
og ungdomsarbeid.

5. Karl Niklas Karlsen
Født: 1977
Bosted: Askim
Yrke: Stipendiat
 
Dette er viktig for meg: 
n Gudstjenesten og trosopplæring.

6. Arne Lein
Født: 1952
Bosted: Askim
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n En kirke som er relevant og tilbyr 
tjenester til folk i Askim, slik at de kan 
finne et sted å uttrykke sin tro.
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4. Inger Marie Ask 
Ellefsen
Født: 1983
Bosted: Askim
Yrke: Diakonimedarbeider
 
Dette er viktig for meg: 
n Diakoni: Hjelpe flere utsatte 
grupper i vårt lokalsamfunn. Vern 
om skaperverket er også en viktig 
del av diakonien, og jeg mener at 
menigheten bør ha et økt fokus på 
miljøet framover. Se og inkludere flere, 
slik at flere kan oppleve å føle seg 
hjemme i vår menighet. Trosopplæring: 
fortsette søndagsskolesatsingen, samt 
fortsette å utvikle nye tilbud innen 
trosopplæring.

8. Kåre Sundbrei
Født: 1951
Bosted: Askim
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker en kirke som er 
tilgjengelig og åpen for alle.

Vi utfører alle typer rørleggerarbeid på sanitæranlegg, 
enten det er installering av nytt eller rehabilitering 
av eksisterende anlegg. Du kan også kontakte oss 
vedrørende varmepumpeanlegg. Rørleggerarbeid 
inkluderer også servicejobber på for eksempel klosett, 
varmtvannsberedere, kraner etc. 

Kom gjerne innom vår butikk for å få inspirasjon 
dersom du har planer om å pusse opp badet ditt, eller 
for en prat og veiledning. I tillegg til varene i butik-
ken har vi lager med et godt utvalg av rørleggerdeler. 
Vi har utstyr utstilt i butikken, og kan komme med 
løsningsforslag dersom du ønsker det. 

Trenger du rørlegger?

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Facebook: Ytre Hobøl  
bygdekvinnelag
Nett: bygdekvinnelaget.no/ 
lokallag/ytre-hobøl-bygdekvinnelag 
Kontakt: marit.hoff.lund@gmail.com

– delta i et nettverk for  
kvinner i ditt eget nærmiljø! 

Ytre Hobøl  
bygdekvinnelag

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold - Den norske kirke i Eidsberg - Askim menighet 
- Spydeberg menighet - Trøgstad og Båstad menighet - 
Hobøl og Tomter menigheter
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Kandidater til Trøgstad og Båstad menighetsråd
Det skal velges 6 faste medlemmer og 4 varamedlemmer til Trøgstad og Båstad menighetsråd.3.1 Skjema for presentasjon av kandidater til valg av menighetsråd

Trøgstad og Båstad sokn.

Berit Movik Lo

Opplysningene er til bruk ved offentlig presentasjon av kandidatene.
Opplysningene om fødselsdato vil ikke bli benyttet i presentasjon, bare fødselsår. Gateadresse vil ikke bli benyttet i presentasjoner, bare
bosted oppgitt på listeforslaget og sokn.

Denne kandidatpresentasjonen bør være så omfattende som mulig, så velgerne blir informert og får mulighet til å gjøre bevisste valg.

Fødselsdato 25.12.1958
Navn  Berit Movik Lo    
Bostedsadresse    Svingen 17, 1860 Trøgstad   
Telefon  99702658     Epost     beritmoviklo@gmail.com 
Kjønn K x☐ M ☐

Fra
Nåværende stilling1 Diakon i Lillestrøm menighet      2020

Yrke/Utdanning Fra Til
(Inntil 60 tegn) (Årstall) (Årstall)
     Utdanning: sykepleier           1991 
     Utdanning: diakon            1997
     Jobb: I tillegg til å ha jobbet som sykepleier og diakon (Otta og Sarpsborg) har jeg jobbet som
kretssekretær i KFUK-KFUM Østfold 2014 - 2017 og som trosopplærer i Trøgstad og Båstad i 2
perioder 2006 - 2011 og 2017 - 2020.            

                 

Verv i kirkelig sammenheng Fra Til
(Inntil 60 tegn) (Årstall) (Årstall)
     Medlem og varamedlem i Trøgstad og Båstad menighetsråd i 2 perioder (2015 - 2019 og 2019 -
2023). Leder i rådet i 2015 - 2017.

     2015
2019

  2019 
2023   

                 

1 Dette er også oppgitt på listeforslaget.

3.1 Skjema for presentasjon av kandidater til valg av menighetsråd

1. Berit Movik Lo
Født: 1958
Bosted: Trøgstad
Yrke: Diakon i Lillestrøm menighet
 
Dette er viktig for meg: 
n At kirka og verdiene den står for 
fortsatt skal ha en viktig og sentral 
plass i lokalsamfunnet vårt.
n At kirka og arbeidet knyttet til kirka 
er et sted å høre til gjennom hele livet 
og med hele livet vi lever.
n At kirka ønsker å satse mer på 
diakoni, som er kirkas omsorgsarbeid. 
Stikkord: Møteplasser og fellesskap.

2. David Simen Kjær 
Pedersen 
Født: 1992
Bosted: Trøgstad
Yrke: Brannkonstabel og 110-operatør
 
Dette er viktig for meg: 
n Kirken må være synlig og tilstede. 
Jeg ser hvor viktig kirken er når det 
oppstår spesielle hendelser i livet.
n Jeg ser fram til å bli bedre kjent med 
menighetsarbeidet.

3. Ellen Løchen 
Børresen 
Født: 1953
Bosted: Trøgstad
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Åpen og inkluderende folkekirke.
n Bygge fellesskap med møteplasser 
for ulike aldersgrupper.
n Kirka ut i bygda- møte folk der de er.
n Folks forventninger til kirka?
n Utfordre og motivere frivilligheten.

7. Anita Berget 
Født: 1958
Bosted: Båstad  
Yrke: Customer Relations Manager
 
Dette er viktig for meg: 
n Styrking av den kristne kultur i lokalsamfunnet, mot woke-
kulturen og interesser som ønsker å eliminere basen for vår 
kulturarv.

n Menighetsarbeidet skal baseres på Kristi budskap om 
nestekjærlighet.
n Gudstjenesten skal være forståelig, meningsfull og  
berikende, slik at folk opplever gleden i budskapet og dermed 
får lyst til å høre og lære mer.
n Gjennom dialog med skoler og barnehager, styrke barne- og 
ungdomsarbeidet for å finne nye veier som kan skape et godt 
og varig engasjement.
n Kirken bør styre unna politikk.

«Det er viktig for meg at kirka og arbeidet 
knyttet til kirka er et sted å høre til gjennom 

hele livet og med hele livet vi lever»
Berit Movik Lo



Kandidater til Trøgstad og Båstad menighetsråd
Det skal velges 6 faste medlemmer og 4 varamedlemmer til Trøgstad og Båstad menighetsråd.

8. Tone Torp Andresen
Født: 1974
Bosted: Trøgstad 
Yrke: Ufør
 
Dette er viktig for meg: 
n Alle med! Uansett hvem vi er, om en 
har en funksjonshemning, sliter med 
psykiske- eller fysiske plager eller har 

andre vansker, så har vi alle noe vi kan 
bidra med og noe vi kan lære og gi 
andre. For meg er det viktig å lytte og 
bidra der jeg kan. Jeg har aldri sittet i 
menighetsrådet, så hva jeg kan bidra 
med ennå vet jeg ikke, men jeg kan 
tilby to tomme hender og et hjerte som 
banker.   

4. Cicilie Klethagen 
Født: 1984
Bosted: Trøgstad
Yrke: Sosionom i barneverntjenesten
 
Dette er viktig for meg: 
n Sang og musikkarrangementer  i 
kirken.
n Jobbe for å få til ulike arenaer for 
inkludering spesielt siktet til "voksne 
midt i livet".
n Barne- og ungdomsarbeid.

9. Tormod Karlsen
Født: 1956
Bosted: Båstad 
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Gudstjenesten for alle.
n Kirken som kulturformidler.

5. Patrick Tveter 
Hegerstrøm
Født: 1993
Bosted: Trøgstad
Yrke: Ventilasjonsmontør og 
butikkmedarbeider
 
Dette er viktig for meg: 
n Kirken skal være et hyggelig 
møtepunkt.
n Hvordan kan kirken bli bedre på 
å markedsføre seg? Bruke moderne 
medier på best mulig måte. 

6. Inger Lise Kåen 
Haugen
Født: 1955
Bosted: Trøgstad
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n At kirka er et møtested for alle i 
bygda vår hvor man blir tatt godt i mot 
og sett. 
n Kirka kan gjerne delta på 
arrangement innen friluftsliv og kultur. 
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1. Bjørn Solberg
Født: 1946
Bosted: Mysen
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n  Arbeide for at flere skal komme på 
gudstjenester og ha glede av det. 
n Kirkelig kulturarbeid.
n At barn og unge skal få et positivt 
forhold til kirken.

2. Kari Kvernhusengen 
Undeland
Født: 1971
Bosted: Trømborg
Yrke: Lærer
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg ønsker at kirken skal være et 
godt samlingssted for alle. Menigheten 
må ha tilbud til alle aldersgrupper. Det 
er vårt ansvar å videreføre arven og 
troen.

3. Synnøve Bjerknes 
Lundeby
Født: 1970
Bosted: Eidsberg
Yrke: Sykepleier
 
Dette er viktig for meg: 
n Jeg har vært med i en periode nå 
og blir jeg valgt inn for fire nye år ser 
jeg fram til å fortsette samarbeidet 
om en åpen, inkluderende og trygg 
kirke. Satsningsområder som er viktig 
for meg er barnefamilier, ungdom, 
en miljøvennlig kirke, et miljøvennlig 
kirkesamfunn og kirken som en viktig 
kultur- og konsertarena.

7. Helga Frøyset
Født: 1957
Bosted: Eidsberg
Yrke: Lærer
 
Dette er viktig for meg: 
n Opptatt av å bygge menighet.
n Styrke og videreutvikle 
trosopplæringen.
n Diakoni/omsorgsarbeid

8. Lise Undrum 
Født: 1959
Bosted: Mysen
Yrke: AFP Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Lavterskelsamlinger på 
menighetshus og i kirke for store og 
små.
n Gudstjenester
n Trosopplæring

9. Hans Rasmus 
Glomsrud
Født: 1993
Bosted: Eidsberg
Yrke: Rådgiver for virksomhetsstyring 
og analyse

Dette er viktig for meg: 
n Trosopplæring og barne- og 
ungdomsarbeid.
n Styrke menigheten som 
trosfellesskap.
n Samarbeid med misjon og andre 
kristne organisasjoner.

Kandidater til Eidsberg menighetsråd
Fra 1. 1. 2024 blir Hærland, Eidsberg, Trømborg og Mysen slått sammen til ett sokn, og ordningen med felles menighetsråd fortsetter. 

Det skal velges 8 faste medlemmer og resterende blir varamedlemmer.
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4. Tore Mysen
Født: 1948
Bosted: Mysen
Yrke: Professor i 20% ved 
Handelshøyskolen Innlandet
 
Dette er viktig for meg: 
n Levende gudstjenester
n Flere minnelunder
n Frivillig arbeid

5. Espen Andreas 
Volden
Født: 1993
Bosted: Eidsberg
Yrke: Advokat
 
Dette er viktig for meg: 
n Trosopplæring
n Kirkens plass og rolle i 
lokalsamfunnet
n Vedlikehold

6. Ragnhild Johanne 
Kruse
Født: 1955
Bosted: Trømborg
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Synlighet. Åpenhet. 
Inkluderende. Informativ. Glede.
n Vi som frivillige i kirken må 
være stolte av kirken vår og 
menighetsarbeidet som blir 
gjort. For mange er det ukjent og 
fremmed.

10. Marcela Teresa 
Bakken 
Født: 1977
Bosted: Eidsberg 
Yrke: Spesialrevisor 
 
Dette er viktig for meg: 
n Barn og unges trosopplæring.
Barnekor/sang: Mysen barnegospel, 
småbarnssang og knøttekor, samt 
babysang.
n Barnas gudstjeneste.
n Søndagsskole.
n Lørdagskafé.

11. Jul-Sverre 
Haugerud 
Født: 1970
Bosted: Mysen
Yrke: Lagermedarbeider
 
Dette er viktig for meg: 
n At kirken skal være et møtested for 
alle. 

12. Ingjerd Marie 
Resen-Fellie
Født: 1950
Bosted: Mysen
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n En menighet for alle.

Kandidater til Eidsberg menighetsråd
Fra 1. 1. 2024 blir Hærland, Eidsberg, Trømborg og Mysen slått sammen til ett sokn, og ordningen med felles menighetsråd fortsetter. 

Det skal velges 8 faste medlemmer og resterende blir varamedlemmer.



Kandidater til Hobøl og Tomter menighetsråd
Det skal velges 8 faste medlemmer til Hobøl og Tomter menighetsråd. Resterende blir varamedlem.

1. Ane Frogner Risan
Født: 1996
Bosted: Ringvoll
Yrke: Veileder i NAV
 
Dette er viktig for meg: 
n Barn og unge 
n Misjon

6. Hans Vidar Solheim 
Karlsen 
Født: 1974
Bosted: Tomter
Yrke: Hopptrener og skiheisfører
 
Dette er viktig for meg: 
n Barn og unge

2. Johnny Spernes
Født: 1961
Bosted: Knapstad
Yrke: Geodataingeniør 
 
Dette er viktig for meg: 
n Videreføre det gode arbeidet fra 
forrige periode.
n Gjøre kirken aktuell i lokalsamfunnet.
n Samarbeide med kristne 
forsamlinger for å skape et godt sted 
å være med sin tro for alle som ønsker 
dette.

3. Anne-Grete 
Slettevold Meling
Født: 1960
Bosted: Tomter
Yrke: Skolefaglig konsulent
 
Dette er viktig for meg: 
n Et levende menighetsliv.
n Menigheten som del av den 
verdensvide kirke.
n Fellesskap der alle aldersgrupper 
har tilhørighet.
n Frivillig arbeid.

7. Jan Semb Mathisen
Født: 1950
Bosted: Knapstad
Yrke: Pensjonist
 
Dette er viktig for meg: 
n Diakoni
n Gudstjenesten utvikles til et sted 
der menigheten samles på tvers av 
generasjoner.
n Kirken som kulturaktør.

8. Ingebjørg Kolstad
Født: 1947
Bosted: Knapstad
Yrke: Pensjonist

Dette er viktig for meg: 
n Jeg vil hjelpe til der det trengs. 
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Kandidater til Hobøl og Tomter menighetsråd

4. Øyvind Garsjø
Født: 1964
Bosted: Knapstad
Yrke: Seniorkonsulent
 
Dette er viktig for meg: 
n Sang og musikk.
n Kordrift og konserter.

9. Lisbeth Melvær
Født: 1957
Bosted: Ringvoll
Yrke: Lærer og rådgiver på videregående skole
 
Dette er viktig for meg: 
n Aktivt barne- og ungdomsarbeid i menigheten
n Samarbeid mellom kirken og det lokale frivillige arbeidet
n Fellesskap der alle kan kjenne seg hjemme og inkludert, uavhengig av 
alder eller etnisitet

5. Tove Opsahl 
Halset 
Født: 1964
Bosted: Ringvoll
Yrke: Enhetsleder Skjelfoss 
psykiatriske senter
 
Dette er viktig for meg: 
n Menighetsfellesskapet i 
kirkene våre.
n Samarbeid med frivillige 
organisasjoner.
n Gudstjenestene i ulike 
former.

Hvorfor bidrar du  
frivillig i kirka? 

Navn: Randi Finstad Sand
Alder: 67    
Bosted: Eidsberg

På begynnelsen 
av 1990-tallet 
at fikk jeg et 

høytidelig brev fra 
menighetsrådet 
med spørsmål 
om å være klokker. 
Dette har jeg fortsatt 
med siden da. Av andre 
frivillige verv, har jeg sittet to 
perioder i menighetsrådet og så har vi, og 
flere med meg, forsøkt å drive søndagsskole. 
Det å engasjere seg i frivillig arbeid er viktig og 
meningsfullt. Jeg føler at jeg har fått et ansvar 
lagt på meg, som 
jeg liker og som gir 
meg mye. Ikke minst 
ved det at en får et 
godt fellesskap med 
både prest, organist, 
kirkevert, kirketjener og 
ikke minst menighet. 
Det blir enklere å drøfte 
ulike synspunkter og 
gjøre gudstjenesten 
god sammen.

Det som 
kjennetegner det 
frivillige arbeidet 
for meg ved mitt 
engasjement, er at jeg kan vise hva som betyr 
noe, og er viktig for meg. Det er og en glede 
for meg at menigheten kan bruke meg. En blir 
en del av et fellesskap, og er med på å gjøre 
gudstjenesten til en betydningsfull, og høytidelig 
møteplass.

Jeg er spesielt heldig som får være klokker 
i Eidsberg kirke, Østfolddomen. I dette 
kirkerommet fra middelalderen har det vært 
forkynnelse helt siden 1200-tallet. Det er 
trosstyrkende å vite det.

Når jeg er klokker, prøver jeg å forberede 
meg slik at jeg er kjent med innholdet i tekstene 
og det er viktig for meg at jeg leser dem slik at 
andre og forstår dem. Tekstene setter og igang 
tanker hos meg, som gjør meg nysgjerrig på 
gudstjenesten. En søndag med gudstjeneste et 
eller annet sted hører med for meg. Jeg er og 
svært glad i både orgel og salmer. De forteller 
meg mye.

Hva er utfordringene? Jeg synes det er 
litt kjedelig når forberedelsesarkene for 
gudstjenesten jeg skal være klokker i kommer 
sent, og jeg opplever det stressende når det blir 
mange «på sparket-ting» under gudstjenesten. 
Da opplever jeg at jeg som klokker ikke blir tatt 
på alvor, fordi jeg ikke får mulighet til å forberede 
meg. n

«Jeg er 
spesielt 
heldig som 
får være 
klokker i 
Eidsberg 
kirke.»

«Menighets-
fellesskapet er 
viktig for meg»

Tove Opsahl Halset



Er du ett av 3,5 millioner medlemmer i Den norske kirke?  
Da er din stemme viktig i kirkevalget.

Som medlem bidrar du til fellesskap, glede, livsmestring og mening for deg 
selv og andre, for eksempel gjennom dåp, bryllup, babysang, barne- og 
ungdomsaktiviteter, kor og konserter.

Du bidrar også til å ta vare på vår felles kulturarv, i form av kirkebygg og 
tradisjoner, og du er med på å støtte kirkens sosiale arbeid for mennesker i 
sårbarhet, ensomhet og sorg.

Ved å stemme bidrar du til at kirken er en demokratisk folkekirke.

Alle medlemmer over 15 år har stemmerett. Uansett hvor ofte du er i kirken.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.  
Lenker til mer informasjon om kandidatene 
finner du på www.kirkevalget.no.

Stem i kirkevalget!

10. og 11. september 2023 

Les mer om kandidatene til begge valgene  
på www.kirkevalget.no  Godt valg!
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Halvard Sand

1

1965, 
Miljøterapeut 
Moss

Mathilde 
Thompson Sand

2

1976 
Sykepleier 
Moss

Tom Andre 
Henriksen

3

1974 
Rådgiver 
Askim

 Einar Østmo

4

1959 
Lærer
Råde

Ole Jonny 
Jensen

5

1961,
Selvst. Nærings-
drivende, Råde

Olav 
Honningdal

6

1942 
Lærer 
Sarpsborg

Thomas 
Bjørtomt-Haug

7

1972 
Prosjektleder 
Jessheim

Åse Marit Hoff

8

1978 
Fysioterapeut 
Sarpsborg

Susanne 
Thauland 
Hedberg

9

1993
Lærer
Ski

Thea Aarseth

10

1995 
Student 
Oppegård

Bønnelista:

Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradisjon som DnK har vært tuftet på siden reformasjonen. Bibel og 
bekjennelse – skal være kirkens grunnlag. DnK skal være en del av Guds synlige kirke på jord, med medlemmer som 
har Jesus som Herre, og ha lokalstyrte menigheter med ledere, som ledes av Guds Ånd. Bli kjent med oss på 
www.bonnelista.no

Frimodig kirke:

Vi ønsker frimodig å fremme klassisk kristen tro i møte med vår tids utfordringer. FK vektlegger lokalmenighete-
ne og vil gi dem større ansvar. Prioriterte oppgaver i kirkens liv er forkynnelse og undervisning for alle alders-
grupper, omsorg for enkeltmennesker og grupper, aktivt nærvær på viktige samfunnsarenaer.
 For mer info se www.frimodigkirke.no

7

Kamilla 
Synnøve Pletten 
Aasgard

1996
Hjemmeværende 
Mysen

Jostein Ådna

1

1955 
Professor emeri-
tus, Fredrikstad

David Pletten 
Aasgard

2

1993
Lærer
Mysen

Lars Olav Freim

3

1965
Lektor
Råde

Gudrun 
Ringstad

4

1953
Pensjonist
Sørumsand

Beate 
Bjørtomt-Haug

5

1970
Lærer
Jessheim

Håvard 
Nandrup 
Pettersen

6

1997
Student
Skiptvet

Lister i kirkevalget 2023
I Borg bispedømme er det fire lister ved bispedømmerådsvalget.   
Listene er presentert alfabetisk. Kandidatene på hver liste er  presentert  
i prioritert rekkefølge.
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 For mer info se www.frimodigkirke.no
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Kamilla 
Synnøve Pletten 
Aasgard
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Mysen

Jostein Ådna
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Professor emeri-
tus, Fredrikstad

David Pletten 
Aasgard
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1993
Lærer
Mysen

Lars Olav Freim
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1965
Lektor
Råde

Gudrun 
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Lærer
Jessheim
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Skiptvet

Lister i kirkevalget 2023
I Borg bispedømme er det fire lister ved bispedømmerådsvalget.   
Listene er presentert alfabetisk. Kandidatene på hver liste er  presentert  
i prioritert rekkefølge.

Lister til bispedømmerådsvalget 2023
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Karin-Elin Berg

1

1978 
HR-rådgiver 
Gamle Fredrikstad

Ole Jacob 
Flæten

2

1953
Pensjonist
Lillestrøm

Marvin 
Halvorsen

3

1998 
2. styrmann 
Fredrikstad

Liv Hesjadalen

4

1952 
Pensjonist
Larkollen

Kjetil Hafstad

5

1946
Professor emeri-
tus, Kråkerøy

Turid Øyna

6

1956
Sykepleier 
Nesodden

Geir Magnus 
Walderhaug

7

1957 
Pensjonist
Lillestrøm

Ingrid Danbolt

8

1969
Førstelektor
Skedsmokorset

Cornelia 
Bernadotte 
Nordenstam

9

2005 
Student 
Lørenskog

Dennis Lund

10

1994 
Prosjektmedar-
beider, Sarps-
borg

Elin Stillingen

13

1972 
Seniorrådgiver 
Gan

Isak Kogstad

14

2004 
Elev 
Gjerdrum

Line Merete 
Haakenstad 
Dammyr

Karl Edvin 
Moksnes

15 16

1967 
Koordinator/
fostermor, Kjeller

1953 
Pensjonist
Ski

Marianne 
Linkjendal

11

1993 
Student
Fredrikstad

Steinar Granmo 
Nilsen

12

1970, Professor/
musiker, Ski

Erling Birkedal

1

1954
Pensjonist
Nittedal

Marianne 
Antonsen

2

1970 
Artist, Gamle 
Fredrikstad

Mina 
Fellungstad 
Nango

3

2003 
Student
Råde

Grete Karen 
Framgarden

4

1971 
Høgskole-
lektor, Åsgreina

Petter Johan 
Dyhre

5

1954 
Pensjonist 
Moss

Sidsel Repstad

6

1962 
Seniorrådgiver  
Trollåsen

Anette Lyche 
Brautaset

10

1972
Rektor
Sarpsborg

Rune Natrud

7

1967 
Adjunkt
Hemnes

Lars-Jørgen 
Myhrer

8

1993
Resepsjonist 
Moss

Govert van den 
Brink

9

1956
Pensjonist
Drøbak

Nominasjonskomiteens liste:

Nominasjonskomiteens liste er menighetenes fellesliste. Kandidatene er foreslått av menighetsrådene, og 
prioritert av en felles nominasjonskomité. Lista speiler et mangfold av meninger og syn, slik det også er i 
den norske folkekirken. Vi vil sammen arbeide for den lokale kirkes beste. Les mer om kandidatene på 
www.nominasjonskomiteen.no og hva de vil arbeide for.

Åpen folkekirke:
Åpen folkekirke ønsker en demokra-
tisk kirke som er åpen for alle, ikke 
gjør forskjell på folk, fremmer men-
neskeverdet og motarbeider diskri-
minering. Vi vil styrke folks tilhørig-
het til kirken, og vi har gjort Den 
norske kirke mer åpen blant annet 
ved at også likekjønnede par nå kan 
gifte seg i kirken. Les vårt valgpro-
gram her: 
www.apenfolkekirke.org
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Hvordan stemmer 
du i kirkevalget?

Du stemmer samtidig som du 
stemmer i kommunestyre- og 
fylkestingsvalget. Kirkevalget 
skjer i et lokale rett i nærheten 
av kommunevalget. Eller du 
kan forhåndsstemme fra 10. 
august til 6. september.

Du kan forhåndsstemme når 
og hvor du vil på nett fra 
10.august til og med  
6.september 2023.  
Skann QR-koden eller besøk 
kirkevalget.no. Husk at det er 
hemmelig valg!

Enkelt å forhåndstemme 
digitalt

Hvem velges i Kirkevalget? 
Kirkevalget er todelt slik som kommune- og  
fylkesvalget.

Du stemmer lokalt ved å stemme på medlemmer 
til menighetsrådet der du bor. Menighetsrådets 
hovedoppgave er å utvikle menighetens arbeid 
i lokalsamfunnet. Rådet bestemmer blant annet 
hva lokalkirken skal gjøre av sosialt arbeid  
(diakoni), kulturarrangementer, gudstjenester 
og kirkens tilbud til barn og unge i soknet.

Du stemmer regionalt og nasjonalt ved å stemme 
på medlemmer til bispedømmerådet og Kirke-
møtet. Det er ett valg. Bispedømmerådet er det 
regionale styringsleddet i Østfold og Akershus- 
øst. Rådet jobber strategisk med å samle og 
formidle kunnskap om utvikling i menighetene, 
drive utviklingsprosjekter og fremme samarbeid 
mellom menigheter i Borg. Det er elleve bispe-
dømmer i Norge.

Kirkemøtet er Den norske kirkes øverste organ 
og består av alle medlemmene i bispedømme-
rådene, sammen med lederen av samisk kirke-
råd. Kirkemøtet vedtar planer og strategier for 
kirkemusikk, sosialt arbeid (diakoni), miljøarbeid, 
kirkens kulturminner og kulturarv, ordninger for 
gudstjenester og organisering av kirken.

Les mer om kandidatene til begge valgene  
på www.kirkevalget.no  Godt valg!

Hva er kirkevalget? 
Kirkevalget er et demokratisk valg 
der du kan være med på å velge 
hvem som skal styre Den norske 
kirke de neste fire årene. Det velges 
representanter til menighetsråd (lo-
kalt), bispedømmeråd (regionalt) og 
Kirkemøtet (nasjonalt).

Hvem har stemmerett? 
Alle medlemmer i kirken over 15 år 
har stemmerett i soknet de bor i. Er 
du døpt og ikke har meldt deg ut, er 
du medlem i Den norske kirke. Alle 
medlemmer oppfordres til å stemme, 
uavhengig av hvor mange ganger 
man er i kirken i løpet av ett år. Alle 
stemmer teller!

Du kan se ditt medlemskap på  
www.kirken.no/medlem.

Nyttig å vite om kirkevalget
Det er kirkevalg 10.* og 11. september 2023.  
Det foregår samtidig med kommunevalget  
Alle medlemmer over 15 år i Den norske kirke kan stemme ved kirkevalget. 

Kirkevalget 
10. og 11. september 2023

* Valgdagen er 11.september. I mange 
kommuner er det også valg 10.september. 
Finn oversikt over tid og sted for valget 
i ditt sokn på kirkevalget.no
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Ikke vær redd!
Da minstejenta mi, Ella, var 

tre år, og den store jenta 
mi, Signe, var seks år, 

flytta vi til Tanzania. I de første 
månedene bodde vi på en 
campingplass langt ute i 
”bushen”. Hver kveld når vi 
skulle gå fra spisesalen til hytta 
vår, måtte vi gå gjennom en liten 
skog hvor det var veldig mørkt. Et 
par ganger så vi faktisk slanger krype over 
stien foran oss. Og selv om vi hadde lommelykt, 
Ella og Signe ble båret på skuldrene våre og slangene 
var mer redde for oss enn vi for dem, så var vi litt redde 
alle sammen! Selv om vi voksne jobbet hardt for å ikke 
vise det. ”Det hjelper å synge,” sa jeg. Og så sang vi oss 
hele veien gjennom skogen og opp til hytta vår. 

En kveld mens vi gikk slik i mørkret og sang, begynte 
Ella å synge en selvlaget sang; ”Ikke vær redd, ikke vær 
redd, ikke vær redd, jeg passer på deg,” sang hun. Igjen 
og igjen. Det var en så fin og enkel melodi. Og alle 
kjente vi at vi ikke var så redde lenger. Og så ble det 
sånn at vi sang den sangen alle sammen, hver kveld. 

Vi mennesker er 
laget på underfullt vis. 
Tenk at det å være 
redd, å føle frykt eller 
engste seg, er en del av 
overlevelsesinstinktet 
vårt! Frykten gjør oss 
klare til å løpe fra det 
som er farlig, eller til å ta 
igjen eller angripe dersom 
noe farlig angriper oss, 
eller sondere terrenget 
for potensielle farer for 
barna våre. Egentlig er det 
veldig lurt fra naturens 
side. Men som oftest blir 
jeg jo redd uten at faren 
er særlig overhengende. 
For eksempel har jeg 
forferdelig høydeskrekk. 
Tullete greier. Men jeg blir 
også unødvendig mye 
engstelig i møte med det 
jeg ikke har kontroll på. 
Som for eksempel den stadig mer polariserte verdenen 
vi lever i. 

Jeg spurte Ella hvem hun mente når hun sang ”Jeg 
passer på deg". – Det er Jesus som sier det til meg, 
svarte hun da, med den største selvfølgelighet. Jeg 
skulle ønske jeg hadde den samme selvfølgelige tilliten 
til Gud når det kommer til mine engstelser. ”Frykt ikke 
for jeg er med deg, vær ikke redd for jeg er din Gud.” 
(Jes 41,10) n

 Anne Marken Gihlemoen

Ind re  tanke

«Vi 
mennesker 
er laget på 
underfullt vis. 
Tenk at det å 
være redd, å 
føle frykt eller 
engste seg, 
er en del av 
overlevelses-
instinktet 
vårt!»

n Ferdig med drenering og ny mur på østsiden 
av koret i Hærland kirke. Har noe steinsetting og 
opparbeiding av singelganger igjen. Bilde 1. 
n Ny løper er ferdigmontert i Hærland kirke. Bilde 2.
n Vi er i gang med opp pussing av våpenhus i Hobøl 
kirke. Tak blir vasket og flekket, vegger og gulv blir 
skrapet og malt. Vegglampetter er sendt til Oslo 
fornikling for oppussing. Bilde 3 og 4.
n Tilstandsrapporter på alle våre tre 
middelalderkirker (Hobøl, Eidsberg og Trøgstad 
kirker) er ferdig utarbeidet og levert til KA og 
Riksantikvaren. n

Byggrådgiverens hjørne
Jan Olav Løken er byggrådgiver 
i Indre Østfold kirkelige fellesråd. 
Det betyr at han har ansvaret for 
at alle kirkebyggene våre er i best 
mulig stand. Her lister han opp 
status andre kvartal i 2023. 

Nytt om navn

n Guri Riksaasen er tilsatt som kapellan med 
tjenestested Eidsberg, Trømborg, Mysen og Hærland 
sokn. Riksaasen tiltrer stillingen i juli. 
n Kjersti Marken er tilsatt som sokneprest i Trøgstad 
og Båstad sokn. Marken tiltrer stillingen i juli. 
n Gisle Gudim er tilsatt som driftsleder i 
graplassavdelingen i Indre Østfold. Gisle begynte i 
stillingen i juni. 
n Katharina Kochum engasjeres for å starte og drive 
barnekor i Askim.
n Magne Torbjørnsen slutter som sokneprest i 
Askim. Han går over i en stilling som sokneprest i 
Bekkelaget og Ormøy menighet, og begynner der i 
august. 

1. 2.

3. 4.
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Butikk / Utstilling: 
Skjebergveien 206

1743 Klavestadhaugen
post2@johansenmonument.no

Ring oss - vi sender katalog!
Tlf: 69 16 36 33 

Besøk vår hjemmeside
WWW.JOHANSENMONUMENT.NO

Norskprodusert kortreist gravsten - hugget etter deres ønske

Velkommen til butikken med stort og godt  
utvalg av blomster og gaver!

Vi binder buketter, lager dekorasjoner og  
sammenplantninger til, både fest og glede og  

sorg og savn.  
Titt innom for en hyggelig handel!

ma.-fr.   09.00-18.00
lør          09.00-15.00
tlf           69 83 83 63

G e

Torggata 7 og Vandugveien 7, 1850 Mysen
E-post: axel_wiig@hotmail.com

Telefon: 920 62 421

Axel Wiig
BLOMSTERFORRETNING OG HANDELSGARTNERI

ef

KONTAKTPERSON: VIGDIS EKEBERG 
E-POST: VIGDISEKEBERG@HOTMAIL.COM 

TELEFON: 911 69 820 

Trøgstad catering

                             
              

                                   

 
 

   Stegenveien 1, 1820 Spydeberg 
 

Autorisert regnskapsførerselskap 
 

Rasjonelle elektroniske løsninger for hele næringslivet  
 

- når man forventer litt ekstra… 
 

Tlf   69 83 55 60   
 

  www.spydregn.no  
 

 
                                         

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig, Terje 
Stenholt, terje.stenholt@iokf.no.

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre Østfold - Den 
norske kirke i Eidsberg - Askim menighet - Spydeberg menighet 
- Trøgstad og Båstad menighet - Hobøl og Tomter menigheter
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En prost med energi

Kjartan Bergslid (56), vår nye 
prost, begynte i stillingen 1. april, 
og så ble han formelt innsatt i 

stillingen 30. april i Eidsberg kirke.
Kirkemagasinet passet på å ta en prat 

med Kjartan rett etter påske; da hadde 
han så vidt gjort seg kjent på kontoret.

Kjartan er vokst opp i Trøndelag; født i 
Trondheim men har bodd både nord og 
sør i Trøndelag. 

– Hvorfor ble du prest, Kjartan?
– Jeg opplevde å få et kall, eller rettere 

sagt flere. Jeg tror nemlig Gud kaller på 
ulike måter, og for meg var nok veien 
til å bli prest en god kombinasjon å ha 
en far som var en dedikert prest som 
snakket positivt om tjenesten, og det å 
være i et kristent ungdomsmiljø der jeg 
fikk mange oppgaver og også konkrete 
utfordringer om å bli prest.

– Og så ble du prest hvor?
– Først var jeg feltprest i to år i Indre 

Troms, så var jeg prest i Nordkapp en 
del år, før jeg flyttet til Levanger, altså 
«hjem» til Trøndelag. Der var jeg i 14 år, 
men tre av de årene var jeg prosjektleder 
for å bygge opp det som heter Stiklestad 
pilegrimssenter. Nidarosdomen er jo 
pilegrimsmålet for mange, men for meg 
som prest i Levanger var det naturlig å 

arbeide for et senter også ved Stiklestad. 
Etter Levanger ble jeg sogneprest i 
Hoeggen menighet i Trondheim.

– Hvorfor ville du bli prost, og hvorfor i 
Indre Østfold?

– Jeg er nok en fyr som liker nye 
utfordringer og Indre Østfold passet bra, 
vi har både familie og venner ikke så 
langt unna. 

– Du har valgt å bosette deg i 
Eidsberg prestegård; det gleder jo 
eidsbergingene.

– Ja, vi måtte jo finne et sted å bo, 
og da er det greit at prestegården 
er ledig. Men jeg håper at OVF 
tar frem malerkosten og bestiller 
isolasjonsmaterialer, for begge deler 
trengs. Foreløpig bruker jeg en 
mindre del av huset, siden jeg bor der 

alene. Kona mi arbeider som diakon i 
Trondheim, planlegger å bytte jobb.

–  Hvordan vil du karakterisere deg selv?
–  Jeg har mye energi, og en god 

porsjon pågangsmot, og mener at jeg er 
ganske folkelig av meg. Samtidig er jeg 
opptatt av ignatiansk spiritualitet; med 
vekt på et daglig fromhetsliv og åndelig 
veiledning. 

– Hva vil du legge vekt på som prost i 
Østre Borgesyssel?

– Først må jeg bli kjent med prostiet 
og menneskene her. Så synes jeg Borg 
bispedømme har en god strategiplan, 
den vil jeg jobbe for å implementere. Jeg 
gleder meg til å ta fatt. Jeg har ikke vært 
prost tidligere, men ser frem til å gå inn 
i tjenesten, som jeg skal utføre sammen 
med mange god medarbeidere. n         

- Jeg gleder meg til å bli 
kjent med prostiet og 
menneskene her, sier 
den nye prosten i Østre 
Borgesyssel prosti, Kjartan 
Bergslid. 

Tekst: Bjørn Solberg Foto: Åshild Moen Arnesen

PÅGANGSMOT: – Jeg er nok en fyr som liker utfordringer, sier den nye prosten Kjartan Bergslid. 
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 www.sgco.no

Stenseth Grimsrud 
arkitekter AS

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig i Kime, Terje Stenholt, 
terje.stenholt@iokf.no, Tlf.: 481 17 961 

Vi utfører grøntanlegg for offentlige  
og private kunder med 35 års erfaring. 

www.vidarostre.net

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold - Den norske kirke i Eidsberg - Askim 
menighet - Spydeberg menighet - Trøgstad og 
Båstad menighet - Hobøl og Tomter menigheter

tele • data • alarm • elektro-installasjoner • internkontroll

tlf.: 69 84 55 00 • post@ioe.no • www.ioe.no

Vi hjelper deg med  
gravstein

Askim Stenindustri AS
Buersvingen 1-5

1814 Askim
Tlf: 69 88 19 52

post@askim-stenindustri.no
www.askim-stenindustri.no

Vi tilbyr nye gravsteiner og arbeid på eksisterende  
gravsteiner. Kom og se vår utstilling i Askim eller  

ring og få tilsendt vår katalog.
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Sommerprogram
ASKIM

Sommerkaffe på Askim 
prestegård
Hver onsdag i juli (5., 12., 19. og 
26.) inviterer Askim menighet 
og Askim frivilligsentral til 
sommerkaffe på prestegården. 
Fra kl 12 til 14.00 serverer 
de nystekte sveler og kaffe 
i tynne, rosemønstrede 
porselenskopper. Målet 
er å skape et åpent og 
inkluderende møtested. 
De håper på fint vær og 
utendørs-servering, men hvis 
det regner, flytter de inn i de 
fine stuene i prestegården. 
Både Askiminger og 
tilreisende ønskes velkommen 
til sommerens enkleste 
og koseligste møteplass! 
Parkering skjer ved kirken 
eller på parkeringsplassen 
nord for kirkegården.

Askim menighet inviterer til 
gudstjeneste i Askim kirke 
hver søndag kl 11.00 hele 
sommeren.

EIDSBERG

Hver dag i uke 29, 30 og 31 er 
Eidsberg kirke (bildet) åpen 
fra kl 13 til 16.00. Besøkende 
ønskes velkommen av 
vertskap som forteller om 

middelalderkirken som ble 
bygget rundt 1250 og om 
interiøret i kirken. Det serveres 
kaffe og litt å bite i også.

4. juni: Konsert i Hærland 
kirke med Østfold 
Symfoniorkester.

Lunsjkonserter sommer kl. 
12.00 i Mysen kirke:
n 24. juni: Leif Ingvald Skaug
n 15. juli: Syver Minge
n 29. juli: Stamen D Stantchev
n 12. august: Christer Berntzen

2. sept kl. 19.00 i Mysen 
kirke: Laura Buta med flere.

Velkommen til 
Sommerkonserter i Hobøl 
kirke, fire fredager i juni. 
n 2. juni kl. 18.30: 
Kulturskolen
n 9. juni kl. 18.30: Nojus 
Apynis
n 16. juni kl. 18.30: Geir 
Gjønnes
n 23. juni kl. 18.30: Andre 
Bongard

Nojus Apynis (bildet) er 17 år, 
er opprinnelig fra Litauen men 
har bodd 10 år i Norge. Han 
har spilt fiolin og piano siden 
han var 5-6 år og har lenge 
vært en del av Barratt-Due 
Musikkinstitutt. Fra 2014 har 
han komponert egen musikk. 
På konserten 9. juni byr han 
på et variert program med 
musikk fra flere sjangre, Bach 
på fiolin, Mozart på piano, og 
noe egenkomponert musikk. 

Andrè Bongard, fra Tomter, 
er utdannet ved Norges 
musikkhøgskole hvor 
han også har undervist. 

Han arbeider innen 
klassisk musikk, jazz og 
argentinsk tango. Han 
er en svært etterspurt 
og allsidig pianist som i 
tillegg til å lede musikalske 
oppsetninger, holder 
egne solokonserter -bl.a. i 
Askim kulturhus. Pianisten 
André Bongard fra Tomter 
holder sin årlige klassiske 
sommerkveldskonsert. I år 
spiller han verker av J.S.Bach, 
Mozart og Grieg. Underveis 
forteller han om verkene. Vær 
velkommen!

Geir Gjønnes og Christer 
Krogh (bildet) har lagd 
musikk sammen i flere år. 
Geirs sanger med piano 
akkompagnement og 
Christers lekne gitarspill. Stine 
Tangen Ness blir også med.
16/6 spiller vi sammen på 
sommer-kveldskonsert i 
Hobøl kirke. Vi skal fylle 
kirkerommet med varme toner 
og ord til ettertanke. Temaet 
for kvelden er: Hvordan vil vi 
ha det? Mye av det som skjer 
rundt hver og en av oss gir 
grobunn for mismot. Sånn vil 
vi ikke ha det, men hva skal til 
for å snu mismot til mot, skam 
til stolthet og sorg til glede? 
Vi har ikke alle svarene, men 
lover å gjøre alt vi kan for at 
sommerkvelden 16/6 skal bli 
et skritt i riktig retning»

SPYDEBERG
23. juni kl 18.00: 
Familievennlig St.Hansfest på 
Hallerudstranda ved Lysern. 

29. juli kl 18.00: Menighetene 
i Spydeberg og Skiptvet 
inviterer til Olsokfeiring på 
Skiptvet bygdetun. 

TRØGSTAD OG 
BÅSTAD 
18. juni kl 11.00: Gudstjeneste 
med veterantraktorprosesjon 
på Trøgstad bygdemuseum, 
Åpen gård. 

23. juni fra kl 17.00: St.Hans-
feiring på Muggebystranda. 
Tur - og kulturutvalget i 
Trøgstad og Båstad menighet 
ønsker velkommen til St. 
Hans-feiring på gården 
Muggeby, Vassbygda 
343 i Båstad. Dette er et 
arrangement for hele familien 
helt nede ved Øyeren, hvor 
det er flotte bademuligheter. 
Vertskapet tenner opp 
grillene. Ta med egen mat og 
drikke, og stol/bord. Det blir 
en liten samlingsstund, leker 
og allsang til trekkspillmusikk 
ved Gjermund Bjørklund og 
Syver Minge. 

25. juni kl 11.00: Gudstjeneste 
med Gammelteknisk forening 
på Festningsveien, Trøgstad.

9. juli kl 11.00: Gudstjeneste 
Båstad kirke.

23. juli kl 11.00: Gudstjeneste 
Trøgstad kirke.

6. august kl 1100: 
Friluftsgudstjeneste på 
Sandstangen.

i regi av menighetene i Indre Østfold

HOBØL OG  
TOMTER
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Spesialist på Mercedes
Tlf. 69 82 61 60

Service • EU-kontroll • Reparasjon av person- og varebiler 

ole@gangnes1860.no 

Mørkfossvn. 157, 1860 Trøgstad 

GANGNES BIL OG DELER AS

- Her blir det liv og vaffelrøre

Lereim viser engasjert rundt i 
Betania-bygget, som ligger 
sentralt plassert i Spydeberg vis-a-

vis Kiwi og Europris. 
– Dette er et område i stor utvikling. 

Da er det veldig stas at vi får på plass 
et menighetshus her i sentrum hvor folk 
kan komme innom, forteller Lereim som 
sitter i menighetsrådet i Spydeberg.

Han forteller at hjertet i huset 
blir bruktbutikken «Spydeberg 
gjenbruksmiljø». I tillegg blir det 
kontorplasser for kirkens ansatte og 
en egen peisestue som kan fylles med 
ulike aktiviteter. Målet er å kunne hente 
ut synergieffekter ved å samle flere 
aktiviteter under ett tak.

– Det er her i sentrum flest 
folk bor, og da er det fint å 
ha et eget menighetshus her. 
Nå kan konfirmantene tusle 
ned fra ungdomsskolen til 
konfirmasjonsundervisning og foreldre 
kan trille til babysang. Etter babysang  
kan man kjøpe vafler og det man 

trenger i bruktbutikken. 
Bakgrunnen for at kirken har inngått 

leieavtale i bygget er at kirken i Indre 
Østfold har besluttet at det skal 
opprettes arbeidsstasjoner i hvert sokn. 

- Veien blir til mens vi går, og vi vet 
ikke hvordan det endelige resultatet 
blir. Men det er kjempeviktig og en 
god nyhet at man enkelt kan gjøre 
avtale med kirkens ansatte tilknyttet 
Spydeberg sentralt i bygda vår. 

Etter sommeren blir det offisiell 

åpningsfest på det nye menighetshuset. 
Det er imidlertid ikke første gang 
menigheten flytter inn i dette bygget.

– Jeg fant en avisoverskrift fra 1979 
i Øvre Smaalenene hvor det sto at 
«Nå får Spydeberg et menighetshus». 
Tidligere var navnet på bygget 
«Spydeberg menighetshus Betania», 
og det var eid av Normisjon. Siden 
ble det solgt til kommunen, som etter 
hvert solgte det videre. Nå blir kirken 
leietakere i bygget, forklarer han. n

Sigmund Lereim ser for seg 
et yrende liv på Betania i 
Spydeberg. – Hit flytter blant 
annet bruktbutikken. Dette 
blir et møtested for alle, fra 
spedbarn til pensjonister, 
forteller han.

Tekst og foto: Sigbjørn P. Kiserud

AKTIVITET: Sigmund Lereim i Spydeberg menighetsråd står midt bruktbutikkens nye lokaler i 
Betania-bygget. Målet er å kunne samle flere av menighetens aktiviteter under ett tak.
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Livets gang
 

 

 
DØPTE

ASKIM KIRKE
Olivia Hedelund Helsinghof
Jacob Vik Fugleskjelle
Johan Kvisler Singleton
Eliah Balke Ahmadi
Elinor Blørstad Tellefsen
Olivia Bremnes
Eline Lier
Mikkel Ruud Aas
Theodor Sletten Ødegaard
Johanne Kristoffersen

TRØGSTAD KIRKE
Varg Emrik Sagholen
Signe Harlem Heer
Isak Kure Aandstad
Milian Moberg Skaug
Oliver Sebastian Johansen 
Frebergsvik

BÅSTAD KIRKE
Nicoline Gravvold Fogge
Johanne Gjermstad
Harald Andreas Mardal 
Kårstad

EIDSBERG KIRKE
Arne Aandstad
Johan Kristian Duserud 
Skallerud

TRØMBORG KIRKE
Olivia Tønsberg
Wilmer Olaves Aardal 
Vammeli

HÆRLAND KIRKE
Amanda Burum

SPYDEBERG KIRKE
Klara Breidablik Heggelund

HELI KIRKE
Olav Bergersen
Herman Jektnes 
Fremmegård

TOMTER KIRKE
Marius Dreyer-Nilsen
Amanda Celine Adamsen 
Vammeli

VIGDE

17.02.2023, Askim kirke:
Gry Susanne Tholelefsen og 
Jan Ivar Holstad

12.03.2023, Hobøl kirke:
Ingeborg Bjordal og 
Sebastian Hoff

DØDE  
 
ASKIM  
Inger Lisbeth Christensen, 
29.12.1938-30.01.2023
Kari Aas Karlsen, 10.03.1941-
01.02.2023
Gerd Marion Steen, 
10.12.1940-01.02.2023
Arne Oddmund Thon, 
13.12.1940-02.02.2023
Michael Jensen, 18.07.1996-
06.02.2023
Gerd Dybdahl, 05.10.1923-
07.02.2023
Kåre Kristian Jørgensen, 
12.11.1940-10.02.2023
Tormod Ropeid, 12.12.1947-
14.02.2023
Geir Håkon Haugland, 
19.01.1949-14.02.2023
Arve Storrøsæter, 06.06.1950-
14.02.2023
Trond Jarle Nornes, 
20.10.1954-23.02.2023
Arve Oland Christensen, 
08.03.1931-23.02.2023
Arnhild Madsen Neben, 
03.04.1937-26.02.2023

Erling Unnli, 28.03.1934-
27.02.2023
Jan Håkon Johansen, 
17.10.1949-27.02.2023
Gustav Ingemar Johansson, 
19.05.1924-01.03.2023
Hjørdis Hoel, 27.07.1926-
01.03.2023
Unni Skalstad Sandberg, 
25.03.1962-10.03.2023
Reidun Petersheim, 
24.08.1931-11.03.2023
Karin Ragna Ingier, 
09.05.1936-14.03.2023
Marit Elise Iversen, 21.04.1941-
16.03.2023
Bjørg Arntsen, 30.12.1935-
17.03.2023
Solveig Tangen, 16.01.1927-
22.03.2023
Bjørn Dahl, 26.08.1955-
22.03.2023 
  
SPYDEBERG  
John Martin Dankertsen, 
10.09.1940-31.01.2023.
Janne Marie Endresen, 
11.11.1936-03.02.2023
Åse Berit Sørlie, 12.06.1944-
10.02.2023.
Eivor Synnøve Viola Haugen, 
29.07.1934-19.02.2023.
Ole Syver Lund, 22.09.1942-
25.02.2023.
   
TOMTER  
Jan Rønning, 12.06.1941-
13.02.2023
Monica Pedersen, 19.04.1974-
01.03.2023
Jan Egil Johansen, 19.09.1944-
17.03.2023
  
HOBØL 
Tove Rustad, 10.03.1938-
13.02.2023.
Olav Melvær Vego, 
20.08.2022-28.02.2023
Anna Marie Skarpsnord, 
02.01.1932-19.03.2023.
 
 

TRØGSTAD  
Anne Margrete Fimland, 
21.03.1937-05.02.2023.
Alfhild Belseth, 09.02.1939-
10.02.2023
Einar Johan Lislerud, 
19.06.1939-12.03.2023.
Kjell Jon Busterud, 
07.05.1933-18.03.2023
Kari Fosser, 02.04.1951-
27.03.2023. 
  
BÅSTAD 
Willy Kreutz, 27.07.1944-
03.02.2023
Jens Anton Brataas, 
29.06.1947-20.02.2023
Grethe Synnøve Ringstad, 
26.03.1941-07.03.2023
Per Jacobsen, 18.06.1940-
10.03.2023   
 
MYSEN  
Ole Fjellengen, 04.11.1934-
06.10.2022
Eivind Roger Tvedt, 
12.10.1939-06.02.2023
Gunn Johanne Hagen, 
23.05.1969-11.02.2023
Kirsten Elianore Wåler, 
21.12.1927-18.02.2023.
Per Linnerud, 07.03.1937-
22.02.2023
Thorleif Fjell, 26.04.1943-
07.03.2023
Jørgen Rakkestad, 
23.03.1956-17.03.2023
Anne Elise Christiansen, 
27.02.1929-23.03.2023
  
TRØMBORG
Synnøve Berg, 02.12.1925-
28.01.2023
Magda Solstad-Løse, 
22.10.1930-09.02.2023
John Kristian Skjeppe, 
29.05.1949-08.03.2023

EIDSBERG 
Inger Marie Dramstad, 
12.03.1934-25.01.2023

Døpte ,  v i e t  o g  dø de  i  Ind re  Øs t fo ld

30. januar til 31. mars
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

69 83 89 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Gro Siewartz Gihlemoen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Stasjonsgata 42

Ditt lokale byrå

Bjørkelangen / Løken / Trøgstad / Mysen

63 85 00 95 (24t)

skulleruds.no

Disse orgelpipene og dekorasjonene finner 
vi i en steinkirke på et høydedrag vest i Indre 
Østfold kommune. Kirken er i romansk stil, og 
er fra andre halvdel av 1100-tallet. Kirken skal 
ha brent et godt stykke tilbake i tid (før 1600), 
og det er gjort bygningsmessige endringer på 
utsiden både på 16 og 1700-tallet Innvendig er 
mye av inventaret fra 1600-tallet. Blant annet 
altertavle, prekestol og døpefont. Kirken har 
også en kopi av Bertel Thorvaldsens populære 
kristusfigur. Vet du svaret kan du sende det 
inn på en epost til kime@iokf.no . Vi trekker ut 
tre vinnere som vil bli premiert blant de riktige 
svarene.

Riktig svar i forrige nummer: Detaljen som 
var fotografert i forrige utgave av Kime var 
fra Trømborg kirke. Det visste Kjell-Olav 
Nordberg, Torhild Filtvedt og Einar Dalby 
som alle vil få en oppmerksomhet i posten. 

Visste du at? Det første kjente orgelet ble 
bygd på 200-tallet før Kristus og tilskrives 
Ktesibios fra Alexandria. Dette orgelet var 
trolig en sammensmeltning av panfløyten 
og sekkepipen og besto av en piperekke 
koblet til et luftmagasin. Orgelet er det eldste 
tangentinstrumentet vi kjenner. Fra siste del av 
middelalderen har orgelet først og fremst vært 
et kirkeinstrument. 

Hvor er dette? 
Kjenner du igjen denne 
gjenstanden? Hvis du vet hvilken 
kirke den er fra, kan du sende oss 
svaret på e-post samt adressen 
din og vinne Flax-lodd!
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Mer informasjon: 
kirken.no/spydeberg
kirken.no/eidsberg
kirken.no/trøgstad

kirken.no/askim 
kirken.no/hobol

Påmeldingen for 2024 er åpen!
Konfirmant?

... eller følg QR-koden:


